
Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková organizace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     č.j. 91/24 

 

 

 

Směrnice k vybírání úplaty za pobyt dítěte ve ŠD podle 

§ 123 školského zákona a vyhlášky o předškolním 

vzdělávání č. 14/2005 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 
Čl. 1   Obecná ustanovení 

Čl. 2   Způsob a účtování úhrady 

Čl. 3   Osvobození od  úplaty 

Čl. 4   Úplata při omezení provozu 

Čl. 5   Porušení úhrady úplaty 

Čl. 6   Použití úplaty 

Čl. 7   Závěrečná ustanovení 

 

 

 

 

 

    

 
 

 

 

            

                       

          zsms-krahulci.webnode.cz 

Základní škola a mateřská škola Krahulčí 
Krahulčí 34 

588 56 Telč 

IČ: 75021471 

Tel.: 567317109 

skola.krahulci@seznam.cz 

 

mailto:skola.krahulci@seznam.cz


Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková organizace 

 

 
Článek 1 

Obecná ustanovení 

 
V souladu s ustanovením § 123 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. a § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb. 

v pozdějším znění novely vyhlášky č. 43/2006 Sb., o předškolním vzdělávání stanovuje výši 

úplaty za vzdělávání v mateřské škole ředitel školy.  

Měsíční výši úplaty stanoví ředitelka ZŠ vždy na období od 1. září do 31. srpna následujícího 

kalendářního roku. Výše částek na příslušný školní rok je uvedena v příloze, která je nedílnou 

součástí této směrnice a ředitelka školy zajistí její zveřejnění nejdéle do 30. června 

předcházejícího školního roku. Příloha je platná po celou dobu, dokud nedojde ke stanovení 

jiné výše úplaty. 

 

 

 

Článek 2 

Způsob a účtování úplaty  

Zákonný zástupce je ředitelkou školy seznámen o způsobu úhrady za pobyt dítěte ve ŠD. 

Úplata bude provedena inkasem k 15. dni příslušného kalendářního měsíce. V případě, 

že nebude platba inkasována, uhradí plátce předepsanou částku hotově v kanceláři vedoucí ŠJ 

do konce příslušného kalendářního měsíce. 

 
 

 

 

Článek  3 

Osvobození od úplaty  

O osvobození od úplaty  rozhoduje ředitelka ZŠ. 

Osvobozen od úplaty na základě písemné žádosti může být  zákonný zástupce dítěte 

z důvodů: 

a) opakující se dávky v hmotné nouzi (§ 4 odst. 2 zákona č. 111/2006 Sb.) 

b) dávky pěstounské péče (§ 36 až 43 zákona č. 117/1995 Sb.) 

c) zvýšení příspěvku na péči dítěte se sociálním znevýhodněním (§ 12 odst. 1 zákona č. 

108/2006 Sb.) 

d) zvýšení příspěvku na péči dítěte se zdravotním postižením (§ 12 odst. 1 zákona č. 

108/2006 Sb.) 

e) zákonný zástupce pobírá přídavky na dítě:  

 



Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková organizace 

 

Tuto skutečnost prokáže zákonný zástupce řediteli školského zařízení vždy 1x za tři měsíce, 

nejdéle do 15 dne v měsíci - „Oznámením o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek 

na dítě“. V případě, že zákonný zástupce pobírání sociálního příplatku nedoloží, musí uhradit 

úplatu v plné výši.  

 

 

 

Článek  4 

Úplata v době omezení provozu v měsících červenci a srpnu 

Zákonným zástupcům je dva měsíce předem oznámen prázdninový provoz ŠD. Písemné 

informace o způsobu, termínech přihlašování dětí, o výši úplaty v době omezení provozu nebo 

uzavření provozu a hrazení úplaty budou zveřejněny v ZŠ. Pokud zákonný zástupce přihlásí 

dítě na prázdninový provoz, zároveň zaplatí úplatu za vzdělávání.  

Ředitelka školy stanoví výši úplaty pro přihlášené děti.  

Zaplacená částka přihlášených dětí v době omezení provozu v měsících červenci či srpnu 

se nevrací. Děti, které nejsou přihlášené na prázdniny úplatu neplatí. 

Ustanovení o osvobození od úplaty platí i v době omezení provozu. 

 

 

 

 

 

 

 
Článek  5 

 

Porušení úhrady úplaty 

 
Nebude-li příspěvek zaplacen včas nebo ve správné výši, či v případě, že zákonní zástupci 

opakovaně neuhradí úplatu ve stanoveném termínu a nedohodnou si s ředitelkou školy jiný 

termín úhrady, může ředitelka školy po předchozím písemném upozornění rozhodnout o 

ukončení vzdělávání dítěte ve ŠD dle § 35 zák. č. 561/2004 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková organizace 

 

 

Článek  6 

 

Použití úplaty 

 
Úplata je použita na úhradu neinvestičních nákladů ŠD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Článek  7 

 

Závěrečná ustanovení 
 

 

Platnost předpisu 

Platnost předpisu vzniká dnem vydání ředitelkou školy v souladu s platnou legislativou. 

 

 

 

Účinnost směrnice: 

Tato směrnice nabývá účinnosti 1. 9. 2024 

Směrnici lze v průběhu doby, kdy se objeví nové skutečnosti, změnit. Změny se provádí 

číslovanými dodatky, které se stávají nedílnou součástí směrnice. 

Pokud nedojde ke změnám v průběhu doby, není platnost směrnice omezená. 

 

 

 

 

 

 

………………………………                                                          …………………………. 

 

Zpracovala Ivana Vašíčková                                                              Mgr. Naďa Vokřínková 

 zástupce ředitele pro MŠ                                                                       ředitelka ZŠ a MŠ  

                                                                                                         

 



Základní škola a mateřská škola Krahulčí, okres Jihlava, příspěvková organizace 

 

 

 

Příloha ke směrnici o úplatě za pobyt dítěte ve ŠD    č. 1 

 

 

 

 

 

Na základě usnesení zastupitelstva obce Krahulčí se výše měsíční úplaty za 

pobyt žáka ve školní družině od 1. 9. 2024 stanovuje  

na 150,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           ……………………… 

 V Krahulčí dne 30.6.2024                                                               Mgr. Naďa Vokřínková          

                                                                                                                ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 


